
COMUNE DI GROTTE
Provincia di Agrigento

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n° 13/PA del 13/11/2015 alla Ditta "Mancuso
& C. s.n.c." di  Girolamo Mancuso & Figli per fornitura materiale di
manutenzione impianto idrico gabinetti pubblici di Via Fonte.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 835 DEL 11-12-2015

Determinazione della
 P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI

Ufficio Proponente: UFFICIO LAVORI PUBBLICI E SERVIZI MANUTENTIVI

N. 835 DEL 11-12-2015

L'anno  duemilaquindici addì  undici del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la Determina Dirigenziale n. 340 del 30/05/2015, con la quale è
stato approvato il preventivo di spesa per la per la manutenzione
straordinaria del locale gabinetti pubblici di Via Fonte, impegnata la somma
di € 1.097,00 all’Intervento n. 2.01.05.01 (Cap.51110) Impegno n. 268/15;
VISTA la  fattura n. 13/PA del 13/11/2015, imponibile € 49,18 ed € 10,82 d’
IVA, quest’ultima da versare con le modalità di cui all’art. 17 ter DPR
633/1972, rilasciata dalla ditta “Mancuso & C. s.n.c.” di Girolamo Mancuso
& Figli  con sede in Grotte Via delle Mimose n. 40,  relativa alla fornitura di
materiale per la manutenzione dell’impianto idrico dei servizi igienici
pubblici di Via Fonte;
VERIFICATO che la fornitura di cui sopra rientra nella previsione di
impegno ed è  conforme per qualità, prezzi praticati, condizioni di
esecuzione o fornitura a quelli preventivati;
CONSIDERATO che la fornitura indicata nella suddetta fattura è stata
effettivamente eseguita dalla ditta “Mancuso & C. s.n.c.” di Girolamo
Mancuso & Figli  con sede in Grotte Via delle Mimose n. 40;
RICHIAMATA la competenza di questo Ufficio ai sensi dell'art. 28
D.L.28.02.1995 n.77;
VISTO il vigente “Regolamento dei lavori in economia” approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29/01/2013;
VISTO il D. Leg.vo 77/95 e successive modifiche ed integrazione;
ACCERTATO che la competenza gestionale è demandata ai responsabili di
P.O. secondo quanto previsto dall’art. 11 del D. Leg.vo n. 77/95 e della



Legge 127/97;
VISTO il C.I.G.  n. Z241653351;
VISTO l’art. 184 dell’O.R.EE.LL.

PROPONE

di liquidare la fattura n. 13/PA del 13/11/2015 della ditta “Mancuso & C.1)
s.n.c.” di Girolamo Mancuso & Figli  con sede in Grotte Via delle
Mimose  n. 40 dell’importo complessivo di € 60,00, di cui € 49,18 per
imponibile ed  € 10,82 per IVA, da versare, ai sensi dell’art. 17 ter DPR
633/1972, direttamente all’Erario, giusta fattura elettronica n. 05/PA del
21/09/2015, per l’esecuzione della fornitura di materiale idrico per la
manutenzione straordinaria dell’impianto di pompaggio dei gabinetti
pubblici di Via Fonte;
di dare atto che  la  superiore somma risulta già impegnata all’intervento2)
n. 2.01.05.01 (Cap.51110) Impegno n. 268/15;
di accreditare la somma di € 49,18 presso la Banca S. Francesco  agenzia3)
di Grotte (AG.) Coordinate Bancarie IBAN –IT 25 X 08969 82940
000000121117, come da dichiarazione resa dal titolare della ditta sulla
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e successive
modifiche e integrazioni;
di dare atto che ai fini della tracciabilità della spesa, ai sensi dell’art. 34)
della Legge n. 136/2010 così come modificato dal Decreto Legge 12
Novembre 2010 n. 187, il C.I.G. relativo alla suddetta prestazione da
indicare nel relativo documento di liquidazione è il seguente: n.
Z241653351;
di dare atto, infine   che la liquidazione scaturisce dagli atti qui allegati:5)

Fattura elettronica  n. 13/PA del 13/11/2015 di € 60,00 IVA inclusa,
della ditta “Mancuso & C. s.n.c.” di Girolamo Mancuso & Figli  con
sede in Grotte Via delle Mimose n. 40;
D. D. n. 340 del 30/05/2015 di approvazione preventivo e impegno
di spesa;
D. D. a contrarre e affidamento n. 639 del 30/09/2015;
DURC On Line Prot. INAIL n. 1051395, scadenza validità
12/01/2016, che attesta la regolarità contributiva della ditta ;

di disporre la pubblicazione del presente atto per gg. 10 ai soli fini di6)
conoscenza trasparenza, nonché la trasmissione ai seguenti uffici per
competenze ed adempimenti;
Area Amministrativa
Area Finanziaria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 11-12-2015 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
  Vincenzo Carlisi

IL RESPONSABILE P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI

Determinazione P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI n.835

Pag. 2



ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
Geom. Carlisi Vincenzo

Determinazione P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI n.835

Pag. 3



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Addì 11-12-2015 F.to  Rag. Ortolano Maria

Determinazione P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI n.835

Pag. 4



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 17-12-2015    al 01-01-2016 con numero di pubblicazione 1325

Lì  02-01-2016

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Chiarenza Vincenzo

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI n.835

Pag. 5


